## MYRIOPODA

A JOANNE XANTUS IN ASIA ORIENTALI COLLECTA.

ENUMERAVIT SPECIESQUE NOVAS DESCRIPTISIT

Dr. EDMUNDUS TÖMÖSVÁRY, Cassoviae, Hung. sup.

(Opus postumum).

(Tab. III. IV. V.)

## INTRODUCTIO.

*Dr. Edmundus Tömösváry*, pro gravi damno scientiarum naturalium præmature mortuus rerum naturalium scrutator indefessus\*, publicationem hanc inter sua acta literaria in manuscripto reliquit et nunc Dominus Doctor *Geiza de Horrath* typis mandare curavit.

Myriopoda hæc infra notata, annis 1869—70 a *Joanne Xantus* eruditio hungaro, a gubernio Status Hungarici ad oras Asiæ orientalis misso, collecta, nunc in *Musaco Nationali Hungarico* custodiuntur. Piæ memoriae vir, *Edmundus Tömösváry*, Myriopoda hæc iam ante annos diligenter lustravit, et opus hoc postumum iam anno 1881 ita elaboravit, sicut hac occasione in lucem editum est.

Inter animalia hæc, auctor 16 genera et 52 species invenit; etquidem e Chilopodis 9 genera et 16 species, e Chilognathis vero 7 genera et 26 species, quæ omnia maxima parte insulas *Borneo* et *Java*, parte minore vero *Sumatram*, *Singaporem*, regnum *Siamense*, *Chinam* et *Japoniam* patriam suam profitentur.

Collectionis huius fere pars dimidia (14 species nempe e Chilopodis et 7 e Chilognathis) adhuc inedita videtur. Ex his 10 Chilopoda et 6 Chilognatha originem suam habent ex insula *Borneo*, 1 Chilopodon inhabitat insulam *Borneo*, nec non *Sumatram* et regnum *Siamense*, species 2 insulam *Singapore* et 1 *Java*, et tandem 1 Chilognathon e *Japonia* oritur.

\* Biographiam vide: *Rovartani Lapok*. 1885. Nro. I. p. 1.

Inter Chilopoda nova *Borneensis* species una etiam genus novum constituit, quod sub nomine *Anodontastoma* auctor iam prius descripsérat.\*

Enumeratio sequens et descriptiones specierum novarum eadem sunt, quæ in reliquis auctoris inveniebantur; adiectis tabulis nonnullis (III—V) ab ipso auctore delineatis.

*Redactores.*

\*

## I. Ordo. CHILOPODA Latreille, 1817.

### 1. Fam. GEOPHILIDAE Leach, 1814.

#### 1. Genus. ORYA Meinert, 1871.

##### 1. Spec. *Orya Xanti* nov. spec.

Dilute flava; pedibus maxillaribus curvatis marginem frontalem haud attingentibus; lamina cephalica latiore quam longiore, porosa; lamina frontali producta; laminis dorsalibus sulcis foveisque binis instructis; laminis ventralibus transversis, porosis, medio leviter impressis; pedibus sat brevibus, anticis crassioribus. Pedes fem. 85, maris 81 pp. Longitudo feminæ 85 mm., maris 72 mm.

Patria: Siam (Bangkok), Borneo (Matang), Sumatra.